- . iy Dossier : 2020-019
Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Attention | s'ils n'impliqua_nt pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés
dans les divers documents d'information préventive et concerner l'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété prefectoral
Ne 2012/DDT/SEPR n® 170 du 02 | 05 | 2012 misajcurié- 22 | 08 | 2012

Adresse de I'immeuble : ~ Code postalou Insee ~ Commune

14 11 allée des Brandons 77380 . COMBS- LA VILLE

Rue des Brandons

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N - L ' ' "Qui ( ~ Non

prescrit ¥ - anticipé = approuvé date 11 | 07 | 2001

1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a : :
' autres  Sécheresse

inondations
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN . 2Qui . Non
28j oui, les travaux prescrits ont &té réalisés : Oui Non
B Limmeuble est situé dans le perimétre d‘un'autre_ PPR N : . Qui Non
prescrit anticipé approuvé date | |
1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a : . '
inondations . autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN ' - 20Qui - Non.
Oui ' ~ Non

28j oui, les travaux prescrits ont été réalisés :

__ Situation de l'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M oW N ¥
prescrit ‘anticipé approuvé  date | I
38 oui, les risques miniers pris en considération sont liés a : Oui - Non
mouvement de terrain - i autres T
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM Oui : N_on
4Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés : ' - . i Oui Non

':-r-"-fs_ituat_i:on'.de immeuble au regard d’un plan de prévention des risques 'techno_logiqlie's (PPRT) :

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d’un PPR T prescrit et non encore approuvé 5Qui : - Non 4
5Si oui, les risques technologiques pris en consideration dans Parrété de prescription sont lies a : Oui ' Non
effet toxique effet thermique effet de surpression .
> Uimmeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d’un-P_F’R T approuveé 5Qui __Non _{
> l'immeuble est situé en secteur d’expropriation ou de deélaissement Qui . . Non |
> Limmeuble est situé en zone de prescription Oui ... Non
8Si oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui bl Non
¢Si oui la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxquels Oui Non

Iimmeuble est exposé ainsi que leur gravite, probabilité et cinétique, est jointe a 'acte de vente ou
au contrat de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> Limmeuble se situe dans une commune de sismisité classee en .

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

Oui Non v

> Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3

Information relative a la pollution des sols

> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SI8) Oui Non 4

Information relative aux sinistres indemnisés par I’assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle miniére ou technologique

> Linformation est mentionnée dans I'acte de vente Qui Non

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte
Carte départementale d' aléa retrait-gonflement des argiles ou aléa sécheresse

Document cartographique délimitant les zones exposées au risque inondation
Plan d'exposition au bruit (pour information)

Acquéreur/locataire

date/lieu
27/08/2020 a PARIS

Vendeur/bailleur

Information sur les risques naturels, miniers ou technologigues, la sismicite, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en svoir plus, consultez le site Internet :

WIWW. GeOISGUES.gouV.IT

Modéle état des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L..125-6 et L.125-7 du Code de lenvironnement MTES/DGPR juillet 2018
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Ministére de la transition écologique et solidaire  Direction générale de la prévention des risques

Information des Acqul/e;\rLeurs et des Locataires

~Qui, quand et comment
remplir I'état des risques et pollutions 2

Quelles sont les personnes concernées ?

« Au terme des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 et R.125-23 4 27 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou
locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent étre informes par le vendeur ou le bailleur, qu'il s'agisse ou non
d'un professionnel de immobilier, des risques et des pollutions auxquels ce bien est expose.

Un état des risques et pollutions, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département, doit étre en
annexe de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d'achévement, de la
promesse de vente ou de l'acte réalisant ou constatant la vente de ce bien immobilier qu'il soit bati ou non bati.

Quand faut-il établir un état des risques et pollutions ?
« L'état des risques et pollutions est obligatoire lors de toute transaction immobiliére en annexe de tout type de contrat
de location écrit, de réservation d'un bien en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant

ou constatant la vente.

Quel est le champ d’application de cette obligation ?
- Cette obligation d'information s'applique dans chacune des communes dont la liste est arétée par le Préfet du
département, pour les biens immobiliers batis ou non batis situés :

1. dans le périmétre d'exposition aux risgues délimité par un plan de prévention des risques technologiques
ayant fait l'objet d'une approbation par le Préfet ;

2. dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou
des risques miniers résiduels approuvé par le Préfet ou dont certaines dispositions ont été rendues
immédiatement opposables en application de l'article L. 562-2 du Code de l'environnement ;

3. dans le périmétre mis & I'étude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des risques
technologiques, d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou de risques miniers résiduels
prescrit par le Préfet ;

4. dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de
I'environnement ;

5. dans un secteur d'information sur les sols ;

6. dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

NB : Le terme bien immobilier s'applique a toute construction individuelle ou collective, & tout terrain, parcelle ou
ensemble des parcelles contigués appartenant 4 un méme propriétaire ou a une méme indivision.

Quels sont les documents de référence ?
« Pour chaque commune concernée, le prefet du département arréte :
|a liste des terrains présentant une pollution ;

- aliste des risques & prendre en compte ;

. laliste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.
- L'arrété préfectoral comporte en annexe, pour chague commune concernee !

1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les

plans de prévention des risques technologigues ;

2. un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les
sols, les zones exposées aux risques pris en compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible,
leur intensité dans chacune des zones ou périmétres délimités ;
le réglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;
le zonage réglementaire de sismicite : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret ;

5. le zonage réglementaire & potentiel radon défini par décret.

=00




Ou consulter ces documents ?

- Le préfet adresse copie de l'arrété au maire de chague commune intéressée et a la chambre départementale des
notaires.

. L'arrété est affiché réglementairement en mairie et publie au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le
département.

« Un avis de publication de ['arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.

« Les arrétés sont mis a jour :

- lors de la prescription d'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques, de
modifications relatives a la sismicité ou au potentiel radon et lors de la révision annuelle des secteurs
d'information sur les sols ;
lors de I'entrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions
d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de
prévention des risques ou approuvant la révision d'un de ces plans ;

- lorsque des informations nouvelles portées a la connaissance du préfet permettent de modifier l'appréciation
de la sismicité locale, du potentiel radon, des secteurs d'information sur les sols, de la nature ou de
lintensité des risques auxquels se trouve exposeée tout ou partie d'une commune.

. Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu'a la
préfecture et dans les sous-préfectures du département ol est situé le bien mis en vente ou en location. lls sont
directement consultables sur Internet a partir du site de la préfecture de département.

Qui établit I'état des risques et pollutions ?

. L'état des risques et pollutions est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec l'aide d'un
professionnel qui intervient dans la vente ou la location du bien.

« Il doit &tre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la
réservation pour une vente en I'état futur d'achevement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant
la vente du bien immobilier auquel il est annexé.

« |l est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est
fourni & chaque signataire lors de sa premiére entrée dans les lisux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d'une

entrée différée d'un des co-locataires .

Quelles informations doivent figurer ?

- |'état des risques et pollutions mentionne la sismicité, le potentiel radan, lnscription dans un secteur d'information
sur les sols et les risques naturels, miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention
prescrits, appliqués par anticipation ou approuves.

« Il mentionne si linformation relative a lindemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors
des logements, est mentionnée dans le contrat de vente ou de location.

. Il mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-a-vis de Iimmeuble par le réglement du plan de
prévention des risques approuve.

« || est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard
des secteurs d'information des sols et des zonages réglementaires vis-&-vis des risques.

« Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des risques technologiques, il est
accompagné, en application de l'article R.125-26 et lorsque celle-ci a été regue par le vendeur ou le bailleur, de
l'information sur le type de risques auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la probabilite et la cinétique de

ces risques.

Comment remplir I'état des risques et pollutions ?
« |l faut d'une part reporter au bien, les informations contenues dans l'arrété préfectoral et dans les documents de

référence et d'autre part, le compléter des cartographies et des informations propres & limmeuble : sinistres
indemnisés, prescription et réalisation de travaux.

Faut-il conserver une copie de I'état des risques et pollutions ?
« Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de l'etat des risques et pollutions, daté et visé par 'acquéreur ou
le locataire, pour étre en mesure de prouver quiila bien &té remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

information sur les risques majeurs et les pollutions... pour en savoir plus, consultez :
www.georisques.gouv.fr

Ministére de la transition écologique et solidaire Tour Séquoia 92055 La Défense cedex www.ecologigue-solidaire.gouv.fr
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Liberté » Bgalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DE SEINE-ET-MARNE

Direction départementale des territoires
de Seine-et-Marne

Service environnement et
prévention des risques

Pole prévention des risques
et lutte contre les nuisances

Arrété préfectoral 2012/DDT/SEPR n°509
mettant a jour la liste des risques a prendre en compte sur le territoire de la
commune de Combs-la-Ville et les documents 2 consulter pour I'information
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs

La préfete de Seine-et-Marne
Officier de la légion d'honneur,
Officier de 1'Ordre national du Mérite,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de I’environnement et notamment ses articles L.125-5 et R.125-23 a R.125-27 relatif a
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et

technologiques majeurs ;

VU le décret n° 91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif la prévention du risque sismique ;

VU le décret du Président de la République en date du 12 juillet 2012 portant nomination de

Madame Nicole KLEIN, préféte de Seine-et-Marne ;

VU le décret du Président de la République en date du 26 aoit 2010 portant nomination de
Monsieur Serge GOUTEYRON, sous préfet hors classe, secrétaire général de la préfecture de

Seine-et-Marne ;

VU l'arrété du Premier Ministre en date du ler juillet 2010 nommant Monsieur Jean-Yves

SOMMIER, directeur départemental des territoires de Seine-et-Marne ;



VU larrété préfectoral 06/DAIDD/ENV n°001 du 03 février 2006 déterminant la liste des
communes pour lesquelles I'information sur les risques naturels et technologiques majeurs doit
étre délivrée aux acquéreurs et locataires de biens immobiliers, mis a jour par les arrétés
préfectoraux 06/DAIDD/ENV n° 189 du 11 juillet 2006, 06/DAIDD/ENV n° 195 du 28 aout
2006, 07/DAIDD/ENV n° 11 du 06 mars 2007, 07/DAIDD/ENV n° 106 du 19 novembre 2007,
2009/DDEA/SEPR n° 51 du 19 février 2009, 2009/DDEA/SEPR n° 583 du 22 octobre 2009,
2010/DDEA/SEPR n° 18 du 04 février 2010, 2010/DDEA/SEPR n°® 127 du 12 mai 2010,
2010/DDT/SEPR n° 430 du 24 décembre 2010, 2011/DDT/SEPR n° 17 du 11 avril 2011,
2011/DDT/SEPR n° 234 du 13 mai 2011, 2011/DDT/SEPR n° 444 du 17 novembre 2011,
2011/DDT/SEPR n° 480 du 08 décembre 2011 et 2012/DDT/SEPR n°485 du 22 aoht 2012 ;

VU larrété préfectoral 2012/DDT/SEPR n°170 du 02 mai 2012 complétant l'arrété préfectoral
2010/DDEA/SEPR n°139 du 12 mai 2010, mettant a jour la liste des risques prendre en compte
sur le territoire de la commune de Combs-la-Ville et les documents a consulter pour
l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et

technologiques majeurs ;

VU l'arrété préfectoral n® 12/PCAD/96 du 30 juillet 2012 donnant délégation de signature a
Monsieur Jean-Yves SOMMIER., ingénieur général des ponts, des eaux et des foréts, directeur

départemental des territoires de Seine-et-Marne ;

CONSIDERANT larrété interpréfectoral n® 2012-DDT-SE n°281 du 18 juin 2012 portant
approbation du plan de prévention des risques naturels prévisibles d'inondation de la vallée de
['Yerres dans les départements du Val de Marne, de 'Essonne et de la Seine-et-Marne (pour les
communes d'Argentiéres, Bernay-Vilbert, Brie-Comte-Robert, Chaumes-en-Brie, Combs-la-
Ville, Courtomer, Evry-Grégy-sur-Yerres. Grisy-Suisnes, Lumigny-Nesles-Ormeaux, Ozouer-
le-Voulgis, Pézarches, Le Plessis-Feu-Aussous, Rozay-en-Brie, Soignolles-en-Brie, Solers,

Touquin, Voinsles et Yebles) ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture et du directeur départemental des territoires
de Seine-et-Marne ;

ARRETE

Article ler
a commune de Combs-la-Ville est exposée aux risques naturels prévisibles de mouvements de

terrain différentiels liés au phénomeéne de retrait-gonflement des argiles, d'inondation et sismique.
Le dossier communal d'information annex¢é a l'arrété préfectoral 2012/DDT/SEPR n°170 du 02 mai
2012 est remplacé par le dossier communal d'information annex¢ au présent arrété.



Article 2

Les arrétés ayant porté reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle sur le territoire de la
commune de Combs-la-Ville sont :

- les arrétés ministériels des 11 janvier 1983, 16 mai 1983 et 25 aott 1986, pour le risque inondation
et coulées de boues ;

- les arrétés ministériels des 04 décembre 1991, 25 janvier 1993 et 30 juin 1994, pour le risque
mouvements de terrain consécutif a la sécheresse ;

- les arrétés ministériels des 03 novembre 1997 et 21 janvier 1999 et 13 décembre 2010, pour le
risque mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des sols ;
- larrété ministériel du 29 décembre 1999, pour le risque inondation, coulées de boues et
mouvements de terrain ;

- I'arrété ministériel du 04 juillet 2002. pour le risque inondation par remontées de nappe phréatique.
La liste des arrétés portant reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle est ¢galement

consultable sur le site internet www.prim.net.

Article 3
Les éléments nécessaires aux vendeurs et aux bailleurs, pour 'établissement de I'état des risques

naturels et technologiques utile & l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers, sont consignés dans un dossier communal d'information annexé au présent arréte.

Ce dossier d'information comprend :

- une fiche synthétique précisant la nature ainsi que l'intensité du risque auquel la commune est
exposée et mentionnant les documents de référence auxquels le vendeur ou le bailleur peut se
référer ;

- une carte départementale spécifique au risque sismique ;

- des documents cartographiques délimitant les zones exposées aux risques d'inondation et retrait-
gonflement des argiles sur le territoire communal.

Article 4
Le dossier communal d'information visé a l'article 1 et annexé au présent arrété ainsi que les

documents de référence mentionnés dans la fiche synthétique sont consultables aux jours et heures
habituels d'ouverture des bureaux de la mairie de Combs-la-Ville et de la préfecture de Seine-et-

Marne.

Article 5
Le dossier communal d'information et les documents de référence visés a I'article 4 sont mis a jour

en fonction de I’évolution des éléments nécessaires a 1’établissement de I"état des risques naturels et
technologiques.

Article 6

Le présent arrété sera notifié au maire de la commune de Combs-la-Ville et au président de la
chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie de Combs-la-Ville.

Le présent arrété ainsi que ses modalités de consultation feront I'objet d'une mention dans le journal
Le Parisien.

11 est également accessible sur le site Internet de la direction départementale des territoires de Seine-
et-Marne : http://www.seine-et-marne.equipement-agriculture.gouv.fr, rubrique "Risques"”.




Article 7
Le secrétaire général de la préfecture de Seine-et-Marne et le maire de la commune de Combs-la-

Ville sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 1’exécution du présent arrété qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de Seine-et-Marne.

Une copie sera adressée a :
- M. le directeur départemental des territoires de Seine-et-Marne

Melun, le 22 aolt 2012

La préfete,

Pour la préfete de Seine-et-Marne

Le directeur départemental des territoires
de Seine-et-Marne

signé

Jean-Yves SOMMIER



Ripm s Frascans

PREFET
DE SFINE-ET-MARNE

Fiche synthétique sur I'état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
(étabiie en application des articles L.125-5, L.125-6 et L. 125-7 du Code de l'environnement relatifs a l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers)

Annexe a 'arrété préfectoral n°2012/DDT/SEPR n°170 du 02 mai 2012 complété le 22 aoit 2012
Commune : COMBS-LA-VILLE (77380) - Code Insee 77122

1. Risques naturels
1- a/ Plan(s) de Prévention des Risques Naturels (PPRN) *

» Inondation : DAucun DPrescrit DApplique’ par anticipation Approuvé

(Arrété inter-préfectoral 2012/DDT/SE n°281 du 18 juin 2012 du PPRI de la vallée de I'Yerres sur 3 départements,
I'Essonne, le Val de Mame et la Seine-et-Marne pour les communes d’Argentiéres a Yébles)

Prescription de travaux dans le PPR oui Dnon

Documents permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte :
- La notice de présentation et le réglement du PPRI de la vallée de I'Yerres

- Le réglement du PPRI de la vallée de I'Yerres

- La cartographie des aléas du PPRI de la vallée de I'Yerres (planche 4) au 10 000éme

- La cartographie des zones réglementaires du PPRI de la vallée de I'Yerres (planches 4, 5) au 10 000éme
En cas de PPR approuvé, liste des documents auxquels il est possible de se référer : note de présentation et réeglement du PPR

» PSS (valant PPR) : ucun DApprouvé en date du
Documents permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte :

Les risques suivants sont recensés dans le(s) PPR :

Nature du risque Caractérisation du risque
Inondation Débordement d’un cours d'eau
Zone
Inondable

» Mouvements de terrain : Aucun D Prescrit D Appliqué par anticipation D Approuvé en date du

Prescription de travaux dans le PPR Doui Dnon
Documents permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte :

En cas de PPR approuvé, liste des documents auxquels il est possible de se référer : note de présentation et réglement du PPR

» Retrait-gonflement des argiles : www.georisques.gouv.fr
Arrété de prescription : 2001/DAIl 1 URB 086 du 11 juillet 2001

Les risques suivants sont recensés dans le(s) PPR:
Nature du risque Caractérisation du risque

Cavités souterraines et Effondrements et affaissements (carriéres)

D dissolution du gypse

Mouvement X Retrait-gonflement des
de terrains argiles

Retrait en période de sécheresse et gonflement au retour des pluies

1- b / Zonage réglementaire sur la prise en compte de la sismicité
Caractérisation du risque

@ Nature du risque
. Séisme Vibrations du sol cartographiées en 5 niveaux d'intensité (nouvelle réglementation en vertu des
décrets 2010-1254 et 2010-1255 du 22 oct 2010

Séisme 1 Dz D 3 Dd DS




1- ¢ / Prise en compte du risque radon

4.4 Nature du risque Caractérisation du risque
@ . .
a8 Zone a potentiel radon Classement de la commune en zone a potentiel radon
x: O O
Radon

2. Risques technologiques
Plan de Prévention des Risques Technologiques (PPRT) *

Aucun

Situation Date Effet Effet Effet Prescription

PPR 2 i i i
Nom du T prescrit | approuvé thermique | surpression | toxique de travaux

[] [] [ (& ] E
[] i [] [] [] []

lechl_\;mizﬁ)u?sues D D D D D D
- [] [] O [] E L]

mmeubles au regard des risques pris en compte consultables sur :
uv.fr/plan-de-prevention-des-risques-r293.html

En cas de PPR approuvé, liste des documents auxquels il est possible de se référer : arrété, plan de zonage et reglement du
PPR

3. Pollution des sols

Nature du risque Caractérisation du risque

i Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS)

D Pollution des sols oui D Non

SIS

4. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou

technologique
La liste détaillée des arrétés est consultable sur le site portail : www.georisques.gouv.fr

5. Piéces jointes - Cartographie (exiraits de documents ou de dossiers permettant la localisation des immeubles

au regard des risques encourus)
- Extrait de la carte départementale d’aléa retrait-gonflement des argiles ou aléa sécheresse (1 format A4)

- Document cartographique délimitant les zones exposées au risque inondation (1 format A4)
- Carte départementale spécifique au risque sismique (1 format A4)

* toutes les piéces composant le(s) dossier(s) de PPR sont consultables en Mairie ou en Préfecture et sur le site internet : www.seine-et-

es-, ecuyrite-el-protection-ge-ia- atio,




Etat des nuisances sonores aériennes Dr: 2020-019

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et
doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la
promesse de vente ou, & défaut de promesse, a l'acte authentigue de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et a étre annexé & l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en |'état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du | I mis a jour le |
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
1 a 11 allée des Brandons
Rue des Brandons 77380 COMBS-LA-VILLE

situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

B L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PEB " oui non X
révisé approuvé date |

' Si oui, nom de

I'aérodrome :
>  L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation “oui non
% Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
B Limmeuble est situé dans le périmetre d'un autre PEB " oui non
révisé approuvé I |  date | I

' Si oui, nom de 'aérodrome :

Situation de l'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit défnie comme :
zone A’ zone B? zone C° zone D*

forte forte modérée

! (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
? (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d'indice Lden choisi entre 57 et 55)

# (entre Ia limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du
code général des impéts. (et sous réserve des dispositions de P'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet

d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Modéle état des nuisances sonores aériennes En application de I'article L. 112.11 du code de I'urbanisme MTES/DGAC/juin 2020



Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information
géographique et forestiére (I.G.N) & 'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/

" Le plan d’exposition au bruit de I'aérodrome de
peut étre consulté a la maire de la commune de .
_ou est sis 'immeuble.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

27/08/2020 Paris

information sur les nuisances sonores aeriennes ) .
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https:/lwww.ecologique-solidaire.gouv.fr/

Modéle état des nuisances sonores aériennes En application de I'article L. 112.11 du code de I'urbanisme MTES/DGAC/juin 2020



géoportall

Plan d'exposition au bruit

500 m

o Longitude : 2°33'52"E
QIGH 2012 Wi grapDalo CoEee Latitude : 48° 39' 54" N

Dossier : 2020-019 /1 & 11 allée des Brandons - 77380 COMBS-LA-VILLE (pour information)




